

3.9.2012

Ympäristöministeriö
Kirjaamo
PL 35
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite: Lausuntopyyntönnö 3.8.2012 Dnro YM12/400/2012

Lausunto ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi polttoaineteholtaan vähintään 50 megavatin polttolaitosten päästöjen rajoittamisesta

Allergia- ja Astmaliitto sekä Hengityслиitto edustavat hengityssairaita ja allergisia ihmisiä. Terveystalan järjestöinä näemme, että suurten polttolaitosten päästöjen rajoittaminen ilman laadun turvaamiseksi on erittäin tärkeää. Kannatamme siksi esittämiänne laki- ja asetusmuutoksia, jotka vähentävät laitosten päästöjä tulevaisuudessa.

Jäsenistöltämme tulleen palautteen mukaan kuitenkin yksilön näkökulmasta laitosten päästöjen sijaan suuremman haitan niin asuinalueilla kuin ja haja-asutusalueilla syntyy puun pienpoltosta ja muun biomassan poltosta. Tällä hetkellä pienpoltolle ei ole asetettu minkäänlaisia päästörajoja. Talojen takoista, saunakiukaista ja keskuslämmityskattiloista sekä roskien poltosta piholla leviää pienhiukkasia naapurien piholle ja edelleen sisätiloihin. Pienpolttolaitteista tulevien pienhiukkaspäästöjen on arvioitu Suomessa olevan paljon suuremmat kuin maan kaikista energialaitoksista yhteensä tulevat pienhiukkaspäästöt. Ongelmaa pahentaa lisäksi se, että päästölähde sijaitsee matalalla, lähellä ihmisiä.

Tämän vuoksi toivomme, että Ympäristöministeriö harkitsee uudelleen vuonna 2006 alulle laitettua ehdotusta siitä, että myös pienpolttolaitteiden päästöjä rajoitettaisiin. Vuonna 2006 esitettiin, että määräykset annettaisiin Rakennusmääräyskokoelmaan liitetyllä osiolla D8 *Puupolttoaineita käyttävien lämmityslaitteiden päästöt ja hyötysuhteet Määräykset ja ohjeet 2008*. Kannatamme edelleen tämän osion toteuttamista. Koska määräykset koskisivat vain uusia laitteita, esitämme myös, että vanhojen laitteiden, esimerkiksi huonosti polttavien keskuslämmityskattiloiden, vaihtoa vähäpäästöisiin tai päästöttömiin lämmitysmuotoihin voitaisiin tukea investointituella.

Kunnioitavasti

ALLERGIA- JA ASTMALIIITTO RY
HENGITYSLIIITTO RY



Ilkka Repo
toimitusjohtaja
Allergia- ja Astmaliitto ry



Vesa Kukkonen
toimitusjohtaja
Hengityслиitto ry